



Aanbesteding:	EUOA Bouwkundige vooropnames en trillingsmetingen (D2025-29203)
Nota van Inlichtingen:	1
Deadline indienen vragen:	08-01-2026 10.00 uur
Datum publicatie Nvl:	15-01-2026
Totaal aantal vragen:	19
Kenmerk Nota van Inlichtingen:	26-0007678

Naar aanleiding van de ontvangen aanbestedingsstukken zijn er vragen gesteld. De beantwoording vindt u onderstaand.

Vraag numm er	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 5 - Prijzenblad		Kan in het prijzenblad een regel worden toegevoegd voor een risico-inventarisatie & monitoringsplan per project, om invulling te kunnen geven aan de wensen zoals omschreven in 3.4, conform Bouwbesluit en de BRL. Op deze wijze is op voorhand vastgelegd wat de risico's zijn en hoe hier op geanticipeerd wordt met omvang opnames, locatie meetpunten, grenswaarden en communicatie.	Nee, bij elke offerte waar dit betrekking op heeft zoals genoemd in 3.4 dient dit in de prijs inbegrepen te zijn. Dit wordt dus niet apart als kostenpost opgenomen.
2	Bijlage 3 Format Referentie Opdracht	33	Is het mogelijk om ten behoeve van de referentiebeoordeling een eigen format (Reeds bij ons aanwezige tevredenheidsverklaring) toe te voegen i.p.v. Bijlage 3. Dit om disproportionele belasting van onze opdrachtgever tegen te gaan.	Niet akkoord
3	Bijlage 4, artikel 12	35	Indien een alternatief van bijlage 3 is toegestaan dient BRL expliciet te worden benoemd in de tevredenheidsverklaring, indien dit duidelijk refereerbaar is bij betreffende referent opdrachtgever?	Niet akkoord, zie vraag 2
4	Gunningscriterium en beoordeling 7.5	27	Is het toevoegen van een bijlage toegestaan?	Nee, het toevoegen van een bijlage is niet toegestaan. Verwijzingen naar bijlagen of hyperlinks etc. die buiten het maximaal opgegeven aan pagina's vallen worden niet beoordeeld
5	Bijlage 5 - Prijzenblad		Kan in het prijzenblad een regel worden toegevoegd voor uurtarieven voor een adviseur voor advieswerkzaamheden paragraaf 3.4	Akkoord, zie regel 27 meegestuurd Prijzenblad.
6	Bijlage 5 - Prijzenblad		Wordt met prijsstelling extra rapportage bij overschrijdingen bedoeld rapport per trillingsmeter?	Een rapport voor de betreffende trillingsmeter(s)
7	Bijlage 5 - Prijzenblad		Wordt bij verlenging huur trilmeter met "per dag" een kalenderdag of een werkdag bedoeld?	Kalenderdag
8	Bijlage 5 - Prijzenblad		Kan in het prijzenblad een regel worden toegevoegd voor uurtarieven voor een landmeetploeg en meettechnicus voor eventuele andere werkzaamheden als hoogtemetingen?	Aanbestedende dienst acht het toevoegen van een extra regel niet nodig
9	Bijlage 5 - Prijzenblad		Gezien het aantal kassen in de regio: moeten we er rekening mee houden dat er ook meetbouten geplaatst gaan worden in de kassen?	Dit zou eventueel kunnen voorkomen.
10	Bijlage 5 - Prijzenblad		Hoeveel meetbouten dienen er per pand geplaatst te worden? En indien meerdere bouten per pand gewenst is, welke onderlinge afstand tussen de meetbouten per pand gewenst is, welke onderlinge afstand tussen de meetbouten kan worden aangehouden tussen de meetbouten op het betreffende pand?	Dat laten we aan de inschrijver, dit volgt uit monitoringsplan
11	Bijlage 5 - Prijzenblad		Wat is de verhouding van meetlocaties in Gemeente Westland? Zal het werk vooral in de dorpskernen plaatsvinden of in de gebieden hieromheen, zoals bij de grote bedrijfspanden en -kassen ?	Voornamelijk dorpskernen
12	Beschrijvend document Bouwkundige vooropname en trillingmetingen D2025-29203 - Paragraaf 6.4 Stap 4. Beoordeling op basis van Geschiktheidseisen Technische bekwaamheid Bijlage 3 - Format Referentie opdracht	23 en 33	In de aanbestedingsdocumenten wordt gevraagd om het aanleveren van één referentie conform de genoemde criteria. Heeft het aanleveren van meerdere referenties een meerwaarde en is dit toegestaan?	We vragen u 1 referentie op te geven. Het aanleveren van meerdere referenties heeft geen meerwaarde.
13	Beschrijvend document Bouwkundige vooropname en trillingmetingen D2025-29203 - Paragraaf 7.5 Beoordeling gunningscriterium kwaliteit - Plan van Aanpak - A3. Kwaliteitsborging en risicobeheersing	27 en 28	Als aanvullende toelichting, om inzicht te geven in onze visie en kwaliteitsborging willen wij graag, indien mogelijk, in het plan van aanpak de kwaliteitscriteria van alle onderdelen beschrijven. Is dit akkoord? Zo ja, is het toegestaan om hiervoor één extra pagina toe te voegen aan het plan van aanpak, bovenop de maximaal toegestane vijf pagina's?	Akkoord met één (1) extra pagina op het totaal opgegeven aantal pagina's (5+1 = 6 pagina's , exclusief voorblad, inhoudsopgave en samenvatting). De gevraagde invulling m.b.t de (sub) gunningscriteria (A1 t/m A4) in het Plan van Aanpak blijft onveranderd.



Vraag nummer	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
14	Beschrijvend document Bouwkundige vooropname en trillingmetingen D2025-29203 - Bijlage 4 - Programma van Eisen - Technische eisen nr. 12 t/m 15	35	In de technische eisen worden de vereisten hoofdzakelijk omschreven voor de bouwkundige opname en de trillingsmetingen. In de aanbestedingsstukken hebben wij geen kwaliteitseisen met betrekking tot de deformatiemetingen kunnen vinden. Deformatiemetingen worden benoemd in de stukken en zijn opgenomen op het prijzenblad als bouwkundige monitoring. Is het mogelijk om kwaliteitseisen voor de deformatiemetingen op te nemen om een gelijk speelveld te creëren? Hierbij kan gedacht worden aan: - Gebruik van RVS inbusboutjes bij het meten van reguleren objecten of messing stiften als meetboutjes bij historische bebouwing Meetnauwkeurigheid van ± 0,5 mm per meetpunt - Presentatie van de meetresultaten in tienden van millimeters in de Excel-tabel - Uitvoering van een dubbele nul-deformatiemeting ter borging van de betrouwbaarheid - Presentatie van beide nulmetingen in de Excel-tabel - Vaststelling van de nulwaarde per meetpunt als het gemiddelde van beide nulmetingen - Naast een Excel-tabel ook een grafische weergave van hoogteveranderingen per herhalingsmeting voor ieder meetpunt	Akkoord, de volgende opgegeven tekst wordt onderdeel/toevoeging op van het Programma van Eisen (Eis 12 t/m 15): - Gebruik van RVS inbusboutjes bij het meten van reguleren objecten of messing stiften als meetboutjes bij historische bebouwing Meetnauwkeurigheid van ± 0,5 mm per meetpunt - Presentatie van de meetresultaten in tienden van millimeters in de Excel-tabel - Uitvoering van een dubbele nul-deformatiemeting ter borging van de betrouwbaarheid - Presentatie van beide nulmetingen in de Excel-tabel - Vaststelling van de nulwaarde per meetpunt als het als het gemiddelde van beide nulmetingen - Naast een Excel-tabel ook een grafische weergave van hoogteveranderingen per herhalingsmeting voor ieder meetpunt
15	Beschrijvend document Bouwkundige vooropname en trillingmetingen D2025-29203 - Technische eis nr. 12 en 13	35	Wordt het bezit van certificering BRL 5024 en BRL 5023 bij inschrijving getoetst bij de inschrijvende kandidaten?	Ja
16	Beschrijvend document Bouwkundige vooropname en trillingmetingen D2025-29203 - Bijlage 6 - MVOI Thema Social Return	39 t/m 42	Op welke wijze vindt bij inschrijving de toetsing en beoordeling plaats van de aantoonbare invulling van de SROI-verplichting?	Zie bijlage 6. De invulling wordt getoets, beoordeeld en gemonitord door Patijnenburg / Werkgeversservicepunt Westland.
17	Geschiktheidseisen		Is het een harde eis dat de inschrijver BRL SIKB 5023/5024 gecertificeerd is? Of is gelijkwaardige ook voldoende?	Dit is een harde eis.
18	3.4 Beschrijving van de opdracht		In het beschrijvend document hoofdstuk 3.4 worden genoemd: 'het geven van uitvoeringsadviezen naar aanleiding van de opnames', 'geven van adviezen met betrekking tot schades', 'geven van advies bij naderen of overschrijden interventiewaarden trillings- en of deformatiewaarden'. In 'Bijlage 5 – Prijzenblad' is echter geen ruimte om deze punten af te prijzen. Moet hier een verrekenbaar uurtarief voor opgegeven worden? Dan graag een aangepast prijzenblad verstrekken.	Verrekening vindt plaats op basis van uurtarief voor advies. (zie vraag 5)
19	3.4 Beschrijving van de opdracht		In het beschrijvend document hoofdstuk 3.4 worden genoemd: 'het geven van uitvoeringsadviezen naar aanleiding van de opnames', 'geven van adviezen met betrekking tot schades', 'geven van advies bij naderen of overschrijden interventiewaarden trillings- en of deformatiewaarden'. Kan dit nader toegelicht worden? Wat voor uitvoeringsadviezen wordt bedoeld? Bij wat voor type werkzaamheden? Wordt constructief/bouwkundig advies bedoeld, geotechnisch advies? Wat voor advies met betrekking tot schades wordt bedoeld? Wat voor advies bij naderen van grenswaarde wordt bedoeld? Bij wat voor soort werkzaamheden? Op basis van de verstrekte informatie kan geen goede inschatting gemaakt worden.	Dit betreft adviezen m.b.t. alle civieltechnische werkzaamheden in relatie tot omlichende bebouwing zoals genoemd in het beschrijvend document.